

پرسش ۶۹۶: کار کردن در محل فروش پیتزای گوشت خوک

السؤال / ۶۹۶: بسم الله الرحمن الرحيم

اللهم صل على محمد وآل محمد الأئمة والمهدين وسلم تسيماً كثيراً.

السلام على يماني المحمد نور الهدى أحمد ورحمه الله وبركاته

أنا اشتغل في محل لبيع البيتزا في أستراليا (شريك في العمل) وفي هذا المحل تباع أنواع من البيتزا تحتوي لحم الخنزير وأيضاً يبيع لحم خنزير يطبخه سلقاً بالماء على نار وبعد الانتهاء من طبخه يضع لحم الخنزير المطبوخ في البراد وعند بيعه يخرج من البراد ويشويه بالفرن الخاص لشواء البيتزا وهذا الفرن طريقه عمله نضع الأكل من جانب ويخرج من الجانب الآخر وبعض الأكل نضعه مرتين ليطبخ جيداً.

بسم الله الرحمن الرحيم

اللهم صل على محمد وآل محمد الأئمة والمهدين وسلم تسليماً كثيراً.

درود و رحمت و برکات خداوند بر یمانی محمد، نور هدایت، احمد!

من در پیتزافروشی در استرالیا مشغول به کار هستم (در کار شریک می باشم) و در این مکان پیتزاهای مختلفی که محتوی گوشت خوک است، به فروش می رسد. همچنین گوشت خوک آبپز شده، سپس در فریزر قرار داده می شود و هنگام فروختن، از فریزر خارج شده، توسط فر خاصی که برای پختن پیتزا به کار می رود، بریان می شود. نحوه ی عملکرد این فر به این صورت است که خوراکی از یک طرف وارد و از سمت دیگر خارج می شود. برخی از خوراکی ها را نیز دو بار در آن قرار می دهیم تا خوب پخته شود.

ما الحكم الشرعي من ناحيه العمل والأموال المستحصلة (شريك في العمل فقط) و(شريك بالمال والعمل)، علماً أن لحم الخنزير يشتريه الشخص الآخر (الشريك)، وما هو حكم الأكل الحلال الذي لا يحتوي على لحم الخنزير إذا شويه

بنفس الفرن مع لحم الخنزير أو البتزا التي تحتوي على لحم الخنزير وما حكمه إذا شوى لوحده أو إذا شويه بعد شواء لحم خنزير أو الببزا (يعني عندما نشوي الببزا التي تحوي على لحم الخنزير وشوي الخنزير ما حكم البخار الصادر منهما)؟

حكم شرعی در خصوص کار و اموال به دست آمده چیست؟ در حالت «فقط شریک در کار» بودن و «شریک در سرمایه و کار» بودن؛ با توجه به اینکه گوشت خوک را کس دیگری -شریکم- می‌خرد. حکم خوردن غذای حلالی که حاوی گوشت خوک نمی‌باشد و در همان فر که گوشت خوک بوده و یا پیتزایی که محتوی گوشت خوک بوده، پخته شده است، چیست؟ حکم آن وقتی به تنهایی پخته شود یا اگر پس از بریان شدن گوشت خوک یا پیتزا پخته شود، چیست؟ (یعنی وقتی پیتزایی که محتوی گوشت خوک است را بپزیم یا گوشت خوک بریان شود، حکم بخاری که از آن صادر می‌شود، چیست؟)

الجواب: بسم الله الرحمن الرحيم

والحمد لله رب العالمين، وصلى الله على محمد وآل محمد الأئمة والمهديين وسلم تسليماً.

پاسخ: بسم الله الرحمن الرحيم

والحمد لله رب العالمين، و صلى الله على محمد و آل محمد الأئمة و المهديين و سلم تسليماً.

لا إشكال في العمل ولا في الأموال المستحصلة طالما أن لحم الخنزير أو الطعام المحرم الأكل يباع إلى مستحليه، وبقيّة الأطعمة الحلال التي تعمل في نفس الفرن لا إشكال في استعمالها. أما البخار الصادر من لحم الخنزير فلا يعتبر نجساً.

اشکالی در کار و در اموالی که به دست می‌آید، نمی‌باشد؛ البته تا هنگامی که گوشت
خوک یا غذایی که خوردنش حرام است، به کسی فروخته شود که خریدنش را حلال
می‌داند. استفاده از سایر غذاهای حلالی که در همان فر پخته می‌شود، اشکالی ندارد.
بخاری که از گوشت خوک صادر می‌شود، نجس شمرده نمی‌شود.

احمدالحسن - ذی القعدة ۱۴۳۵ هـ

